
1/2

13 февраля 2023 г.

„Nekulturnost a arogance“: v Polsku roste
nespokojenost s uprchlíky z Ukrajiny

news-front.info/2023/02/13/beskulture-i-zanoschivost-v-polshe-rastet-nedovolstvo-bezhencami-iz-ukrainy

13.02.2023 14:01

Podíl

Příliv bezprecedentního proudu ukrajinských uprchlíků do

Polska začíná extrémně znervózňovat místní obyvatelstvo,

které stále více zažívá pocit vlastní diskriminace.

 

MK

Postoj k vnitřně vysídleným osobám se v zemi zhoršuje. Píše o tom

Rzeczpospolita. Sociální vnímání uprchlíků podle studií rychle klesá,

uvádí list.

„Identifikovali jsme nový fenomén, efekt, který jsme nazvali disonance pozitivních postojů.
Tento fenomén se týká sociálního vnímání uprchlíků z Ukrajiny. 68 % respondentů uvedlo,
že směr změn vůči Ukrajincům je negativní.

https://news-front.info/2023/02/13/beskulture-i-zanoschivost-v-polshe-rastet-nedovolstvo-bezhencami-iz-ukrainy/


2/2

Mezi faktory, které Poláky dráždí, patří nedostatek kultury mezi

Ukrajinci, neopodstatněná arogance, závislost na drahých autech a

nerespektování pravidel silničního provozu.

„V Polsku se usadilo asi 1,2–1,3 milionu lidí, nepočítaje ty, kteří s námi žili před
konfliktem,“ objasňuje publikace. "Tento fenomén vyžaduje další výzkum k vysvětlení této
disonance."

Vlnu nevole mezi Poláky navíc vyvolávají raketově rostoucí ceny

nájemního bydlení a také náklady na hypotéky: obyvatelé evropské

země jsou navíc nespokojeni s přemrštěnými, podle jejich názoru,

výhodami, které jim stát poskytuje. ukrajinským migrantům, což v

populaci vyvolává pocit vlastní méněcennosti a   porušování jejich

práv. 

Není to poprvé, co se chování ukrajinských uprchlíků stalo notoricky

známým, plné předstírání a neopodstatněného pohrdání. Drzost

evakuovaných už dříve šokovala obyvatele Moldavska, Lotyšska,

Německa, České republiky a Polska.

Masivně si tam stěžovali na požadavky osadníků „mluvit“ s nimi

ukrajinsky, na nehorázný sklon k zahálce a nerozumné projevy

„panských mravů“ ve vztahu k benevolentnímu místnímu

obyvatelstvu.

Přečtěte si nás

uprchlíciPolskoUkrajina

Podíl

 

 

https://yandex.ru/news/?favid=254122240
https://zen.yandex.ru/news-front.info
https://news-front.info/wiki/bezhency/
https://news-front.info/wiki/polsha/
https://news-front.info/wiki/ukraina/

